COMPTE-RENDU - SEANCE DU 21 NOVEMBRE 2019

L'an deux mille dix-neuf, le 21 Novembre & dix-huit heures trente, les membres du Conseil de Communauté, diment
convoqués par la Présidente de la Communauté de Communes MAconnais-Tournugeois se sont réunis a la salle polyvalente
de Lacrost.

Date de convocation : 14/11/2019

Présents : M. BELIGNE Philippe (La Truchére), M. BUCHAILLE Didier (Uchizy), M. CHARNAY Dominique (Burgy), M. CHEVALIER
Frangois (Grevilly), Mme CLEMENT Paftricia (Fleurville), M. DAILLY Jean-Maurice (Viré), M. DA SILVA Victor (Tournus),
M. DELPEUCH Pierre-Michel (La Chapelle-sous-Brancion), M. DESROCHES Paftrick (Viré), Mme DREVET Marie-Thérese
(Montbellet), M. DUMONT Marc (Saint Albain), M. FARAMA Julien (Tournus), Mme GABRELLE Catherine (Royer), M. I0OS
Xavier (Préty), Mme MARTENS Anja (Tournus), Mme MARTINS-BALTAR Viviane (Tournus), M. MEUNIER Jean-Claude (Ozenay),
M. PERRUSSET Henri (Farges-les-M&con), M. RAVOT Christophe (Tournus), M. ROBELIN Bernard (Saint-Gengoux-de-Scissé), M.
ROUGEOT Frangois (Lugny), M. SANGOY Marc (Bissy-la-M&connaise), M. STAUB Frédéric (Tournus), M. TALMARD Paul (Uchizy),
M. TALMEY Patrick (Martailly les Brancion), M. THIELLAND Gérard (Lacrost), Mme TIVANT Marie-Andrée (Le Villars), M. VARIN
René (Tournus), M. VEAU Bertrand (Tournus)délégués titulaires.

Excusée représentée : Mme JOUSEEAU Monique (Plottes) représentée par M. MOUREAUX Guy (Plottes)

Excusés ayant donné pouvoir: M. CHARPY-PUGET Gilles (Cruzille) pouvoir & M. SANGOY Marc (Bissy la Mé&connaise),
M. CHERVIER Jean-Pierre (Clessé) pouvoir @ M. ROBELIN Bernard (Saint Gengoux de Scissé), M. COCHET Francois (Tournus)
pouvoir & M. FARAMA Julien( Tournus), Mme DOUDET Marjorie (Tournus) pouvoir & Mme MARTENS Anja (Tournus), Mme
FONTROUGE TARDIEU Laurence (Tournus) pouvoir & M. VARIN René (Tournus), M. GALEA Guy (Lugny) pouvoir & M. Francois
ROUGEOT (Lugny), Mme HUET Arlette (Clessé) & M. DUMONT Marc (Saint Albain), Mme MERMET Anne (Tournus) pouvoir & M.
VEAU Bertrand (Tournus), Mme PAGEAUD Line (Tournus) pouvoir & M. RAVOT Christophe (Tournus), M. PERRE Paul
(Chardonnay) pouvoir & M. CHARNAY Dominique (Burgy)

Absent : M. ROCHE Claude (Tournus),

Secrétaire de séance : M. CHARNAY Dominique (Burgy)

Le quorum étant atteint, le Conseil Communautaire peut délibérer.

Effectif I€gal du Conseil Communautaire : 41 Conseillers présents ou représentés : 40
Membres en exercice : 41 Votants : 40

Ordre du jour :

Economie

Point d’étape du projet Coworking

Tarifs de location espace coworking « La Croisée »

Attribution lots Espace coworking

Présentation au PETR d’un projet structurant dans le cadre de 'appel a projet Départemental 2020

PN

Finances

Décision modificative

Dotation de Solidarité Communautaire 2019

Demande de fonds de concours — Commune de Tournus

No o

Tourisme

8. Convention relative a I'attribution d’une subvention d’investissement pour la création de la Cité des Vins
de Bourgogne a Macon

9. Avant Projet Définitif Scénographie - Aménagement Office de Tourisme Tournus

Environnement
10. Convention avec I'Eco-Organisme Eco TLC

Questions et informations diverses

1/4



Economie
1. Point d’étape du projet Coworking
Présentation de I'avancée du projet Co-working

2. Tarifs de location espace coworking « La Croisée »
= Invité a se prononcer, le Conseil Communautaire, d I'unanimité des membres présents et représentés
DECIDE d'entériner la proposition de la commission Développement Economique et de valider pour la
location de I'espace Coworking les tarifs suivants :

LES TARIFS en HT L . p
POUR Résidents Abonnés One shot
Abonnement-droit |50 € pour 1 an
, £ - 100 € pour 1 an
d'entrée Sauf syndicats
Box-bureau (nombre
: 4 et superficie 8-|200€/mois 15 €/demi-journée 20 €/demi-journée
12m3)
?1”;;3"” open-space |, 12,5 €/demi-ournée | 15 €/demi-ournée
Salle de réunion . . .
grand format 15 €/jour 35 €/jour 50 €/jour
Salle de réunion petit . . .
format (nombre : 2) 10 €/jour 30 €/jour 35 €/jour
nguCe d'exposition |, ¢ /our 40 €/jour 40 €/jour
Garage RDC 100 €/mois 150 €/mois X

Idem tarifs LA PEPI'T
= Reprographie : Base des tarifs : 0,02 € HT/copie

= photocopie noir et blanc format A4 : 0.02 € HT/copie
= photocopie noir et blanc A3 : 0,04 € HT/copie

= photocopie couleur format A4 : 0,08 € HT/copie

= photocopie couleur A3 : 0,16 € HT/copie

Photocopies

Domiciliation

d'entreprise 25 €/mois 25 €/mois 25 €/mois

10 €/mois pour les
box

Ateliers/Animations 10 €/atelier 10 €/atelier 13 €/atelier

Service courrier 10 €/mois

Résident : utilisateur qui signe un contrat de location & I'année

Abonné : usager quirégle & I'avance un droit d’entrée (pour 1 an) de 100 € pour bénéficier des prestations de
I'espace : soit une location soit les animations (ateliers, petit dej’, formations, ...).

One shot : usager qui utilise une seule fois les services (locations ou autres services)

3. Attribution lots Espace coworking
= Invité a se prononcer, le Conseill Communautaire, DECIDE & I'unanimité des membres présents et
représentés d’'entériner les propositions de la Commission « Développement économique » et retenir pour les
fravaux d’aménagement de I'espace coworking les entreprises suivantes :
- Lot n°2 «Revétement de sols»: Enfreprise VENU Jean-Jacques, Montbellet pour un montant de
2 080,42 € HT soit 2 288.46 € TTC,
- Lot n°4 « Chauffage, VMC»: DB Entreprise a Saint Albain pour un montant de 526.41 € HT soit
631.69 € TTC,

2/4



- Lot n°6 « Signalétique » : OSMOZE a Molsheim pour la variante proposée d’'un montant de 22 025 € HT soit

26 430 € TTC.

4. Présentation au PETR d’un projet structurant dans le cadre de I’appel a projet Départemental

2020

= Invité a se prononcer, le Conseill Communautaire, DECIDE & 'unanimité des membres présents et
représentés de valider son soutien au projet communal structurant de construction d'une salle
multifonctionnelle sur le Pas Fleury par la Commune de Tournus aupres du Pole d'Equilibre Territorial et Rural
dans le cadre de I'appel d projet départemental 2020.

Finances
5. Décision modificative

= Invité a se prononcer, le Conseil Communautaire, DECIDE & I'unanimité des membres présents et
représentés de valider la décision modificative n°2 du Budget Principal ci-dessous :

DECISION MODIFICATIVE N°2 : Augmentation de crédits : chapitre 024, 21, R204 et 27

o Dépenses Recettes
Designation Diminution de Augmentation Diminufion de | Augmentation
crédits de crédits crédits de credits
INVESTISSEMENT

R-024-312 : Produits de cessions 0,00€ 0,00 €] 0,00€ 12 000,00 €
TOTAL R 024 : Produits de cessions 0,00 € 0,00 € 0,00 € 12 000,00 €
R-204133-020 : Départements - Projets d'infrastructures 0,00€ 0,00 € 0,00 € 1 996 500,00 €

dlintérét national
TOTAL R 204 : Subventions d'équipement versées 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1996 800,00 €
D-2188-812 - Autres immobilisations corporelles 0,00 € 12 000,00 € 0,00€ 0,00 €
TOTAL D 21 : Immobilisations corporelles 0,00 € 12 000,00 € 0,00 € 0,00 €
D-27633-020 : Départements 0,00€ 1996 800,00 € 0,00€ 0,00 €]
TOTAL D 27 : Autres immobilisations financiéres 0,00 € 1 996 800,00 € 0,00 € 0,00 €
Total INVESTISSEMENT 0,00 € 2 008 800,00 € 0,00 € 2 008 800,00 €
Total Général 2 008 800,00 € 2 008 800,00 €

6. Dotation de Solidarité Communautaire 2019

= Invité a se prononcer, le Conseill Communautaire, DECIDE & I'unanimité des membres présents et

représentés, pour

I'année 2019, d'autoriser

communautaire telle que présentée dans le tableau ci-dessous :

Reversement 2017 Reversement 2018 Reversement 2019
(2/3 de 2017) (1/3 de 2017)

MACONNALE 2 493.37 € 1 645.62 € 822.81 €
BURGY 2011.73 € 1327.74 € 663.87 €
CHARDONNAY 1169.45€ 771.84 € 385.92 €
CLESSE 7774.53 € 513119 € 2 565.60 €
CRUZILLE 6 474.98 € 4273.49 € 2136.74 €
GREVILLY 618.14 € 407.97 € 203.99 €
FLEURVILLE 9774.46 € 6451.14 € 3 225.57 €
LUGNY 14 500.11 € 9 570.07 € 4785.04 €
MONTBELLET 7 978.80 € 5266.01 € 2 633.00 €

le dernier versement d’'une dotation de solidarité

3/4


https://www.bing.com/local?lid=YN2000x17261599436645615691&id=YN2000x17261599436645615691&q=Osmoze&name=Osmoze&cp=48.54439926147461%7e7.495649814605713&ppois=48.54439926147461_7.495649814605713_Osmoze&FORM=SNAPST

ST ALBAIN 4020.75 € 2 653.69 € 1326.85 €
ST GENGOUX DE

SCISSE 7 813.29 € 5156.77 € 2578.38 €
VIRE 10733.89 € 7 084.37 € 3542.18 €
TOTAL 75 363.50 € 49 739.91 € 24 869.96 €

7. Demande de fonds de concours — Commune de Tournus

= Invité a se prononcer, le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, DECIDE, a I'unanimité des

membres présents et représentés
-d'autoriser le versement d'un fonds de concours & la Commune de Tournus,
- d'aftribuer un fonds de concours d’'un montant de 25 000 € dans la limite prévue par I'article
L5214-16-V du code général des collectivités territoriales,
- d'autoriser Madame la Présidente & signer la convention relative d ce fonds de concours avec la
Commune de Tournus, & engager et signer toutes actions ou documents s'y référent.

Tourisme
8. Convention relative a I’attribution d’une subvention d’investissement pour la création de la Cité
des Vins de Bourgogne a Macon
= Invité a se prononcer, le Conseil Communautaire, apres en avoir délibéré, DECIDE, a I'unanimité des
membres présents et représentés d'autoriser la Présidente & signer avec le Bureau Interprofessionnel des
Vins de Bourgogne la convention relative a I'attribution d'une subvention d’'investissement pour la création
de la Cité des Vins de Bourgogne.

9. Avant Projet Définitif Scénographie - Aménagement Office de Tourisme Tournus
= Invité & se prononcer, le Conseil Communautaire, aprés en avoir délibéré, DECIDE, a I'unanimité des
membres présents et représentés
- de prendre connaissance du projet détaillé d'aménagement proposé pour la scénographie de
I'Office de Tourisme de Tournus,
- de valider cet A.P.D pour un montant estimatif de 79 000 € HT.
- d'autoriser la Présidente & poursuivre les démarches relatives & la constitution du dossier de
consultation des entreprises pour les prestations d’'aménagement relevant de la phase
scénographie.

Environnement
10. Convention avec I’Eco-Organisme Eco TLC
= Invité a se prononcer, le Conseil Communautaire, apres en avoir délibéré, DECIDE, a I'unanimité des
membres présents et représentés d’'autoriser la Présidente a signer la convention avec Eco-TLC qui
débutera au Ter Janvier 2020 ainsi que tous documents nécessaires a la mise en ceuvre de la présente
délibération.

Questions et informations diverses

414



